
 D.D.G. n. 2697 del 19/10/2022                                                                                        CUP: G69C20000060008

  REGIONE SICILIANAASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT
E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le Leggi Regionali n. 28 del 29 dicembre 1962 e n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134; 

VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali; 

VISTA la L.R. n.3 del 13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118/2011; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n.9 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della
L.R. n. 21/2014; 

VISTA la L.R. n. 13 del 25 maggio 2022 “Legge di stabilità regionale 2022/2024;

VISTA la L.R. n. 14 del 25 maggio 2022 – pubblicata sul supplemento ordinario alla G.U.R.S. 24 del 28
maggio 2022 - che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2022 e per il triennio 2022/2024;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il Decreto presidenziale 05 Maggio 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di
cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3”, pubblicato nella GURS – parte
prima – n. 25 del 01/06/2022; 

VISTO il D.A.n. 1203 del 9.03.2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo; 

VISTO il D.A. n.187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 de 28.02.2020, con il
quale  è  stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della  Dott.ssa  Lucia  Di  Fatta,
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il  D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del
16.11.2020, con il  quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento;

VISTO  il  Grant Contract con il quale questo Dipartimento ha aasunto il  ruolo di capo fila nel progetto
“iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” il cui fine è la
creazione di laboratori  transfrontalieri,  corsi  di  alta formazione e accordi di ricerca,  volti  a rafforzare la
collaborazione persone-istituzioni-industria-università e creare nuove soluzioni promo pubblicitarie;

VISTO il DDG n. 656 del 15/04/2022 con il quale sono stati approvati e pubblicati l'Avviso pubblico



 D.D.G. n. 2697 del 19/10/2022                                                                                        CUP: G69C20000060008

per  la  selezione  della  figura  professionale  di  Assistente  al  coordinamento  a  supporto  delle  attività
relative  al  progetto  “iHERITAGE  –  La  piattaforma  ICT  per  il  patrimonio  culturale  UNESCO  del
Mediterraneo”;

VISTO il  D.D.G.  1775 del  27 luglio 2022 con il  quale  è stata  nominata  la Commissione interna al
Dipartimento  Turismo  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  a  seguito  della  pubblicazione
dell'Avviso pubblico di cui sopra;

VISTA la nota prot. 25597 del 28 luglio con la quale il Presidente della Commissione ha trasmesso al
Dirigente  Generale  l'esito  della  1^  fase  della  selezione  di  cui  al  D.D.G.  656/2022,  come  di  seguito
specificato:

CANDIDATO ESITO

Rumore Maria Antonietta Ammessa alla 2^ fase con il punteggio di 49

Lo Iacono Tatiana Non Ammessa
Non risulta in possesso dei requisiti specifici e, in particolare, il titolo di studio
posseduto non è previsto dall'Avviso Pubblico

Coccia Gabriella Ammessa alla 2^ fase con il punteggio di 53

Maria Luisa Giordano Non Ammessa
Non  risulta  l'esperienza  minima  di  1  anno  richiesta  tra  i  requisiti  di
ammissibilità dell'Avviso Pubblico. Si manifesta, inoltre, perplessità sul titolo
di studio posseduto

VISTA la nota n. 30315 del 14/09/2022 con la quale il Presidente ha trasmesso i risultati relativi alla 2^
Fase della selezione piu volte richiamata ed i relativi punteggi assegnati, come di seguito specificato:

1 Coccia Gabriella IDONEA PUNTI 26

2 Rumore Maria Antonietta IDONEA PUNTI 18

RITENUTO di  dovere  approvare  l'esito  della  selezione  della  figura  professionale  di  Assistente  al
coordinamento sopra specificato di cui all'Avviso pubblico approvato con il D.D.G. n. 656 del 15/04/2022
e la relativa graduatoria che ne consegue così come di seguito riportata

CANDIDATO ESITO FASE 1 ESITO FASE 2 PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

Gabriella Coccia Ammessa alla 2. Fase con il
punteggio di 53 punti

IDONEA con 26 punti 79

Maria Antonietta Rumore Ammessa alla 2. Fase con il
punteggio di 49 punti

IDONEA con 18 punti 67

Tatiana Lo Iacono Non Ammessa

Non  risulta  in  possesso  dei
requisiti  specifici  e,  in
particolare il titolo di studio
posseduto  non  è  incluso
nell'Avviso Pubblico

NON IDONEA

Maria Luisa Giordano Non Ammessa

Non  risulta  l'esperienza
minima  di  1  anno  richiesta
tra  i  requisiti  di
ammissibilità  dell'Avviso
Pubblico.  Il  titolo di  studio
non appare coerente

NON IDONEA

VISTA la  nota  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello



 D.D.G. n. 2697 del 19/10/2022                                                                                        CUP: G69C20000060008

Spettacolo n. 34951 del 17/10/2022, con la quale, in conformità all'esito della selezione di cu sopra, è stato
proposto  alla  dott.ssa  Gabriella  Coccia il  conferimento  dell'incarico  di  Assistente  al  coordinamento  del
progetto “iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” e che
riporta in calce la firma in pari data per accettazione;

CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra esposto, di dovere incaricare la dott.ssa Gabriella Coccia per il
ruolo di  Assistente al coordinamento a supporto del  progetto  “iHERITAGE – La piattaforma ICT per il
patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo”;

VISTO il contratto stipulato fra il Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo e il dott.ssa Gabriella Coccia in
data 19 ottobre 2022 che prevede,  tra l'altro,  una retribuzione per l'incarico pari  ad € 20.000,00,  IVA e
contributo cassa dottori commercialisti inclusi;

CONSIDERATO che il citato contratto all'articolo 2 prevede un'articolazione della retribuzione, di cui al
punto precedente, che comporta una somma pari ad € 4.000,00 a partire dalla stipula del contratto sino al 31
dicembre 2022, ricadente nell'esercizio finanziario 2022;

CONSIDERATO che, a seguito della successiva allocazione delle somme necessarie  sul capitolo 473320
nel Bilancio regionale dell'esercizio finanziario 2023, si procederà a stipulare un  addendum per le attività
dell'anno 2023 e,  con successivo provvedimento, ad impegnare nell'esercizio finanziario 2023 la somma
residua indicata all'art. 2 del citato contratto, pari a €  16.000,00;

RITENUTO di dovere approvare il contratto stipulato fra il Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo e la
dott.ssa Gabriella Coccia in data 19 ottobre 2022 per l'incarico di Assistente al Coordinamento a supporto
delle attività relative al progetto “iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO
del Mediterraneo”;

RITENUTO di dovere impegnare la somma indicata all'art. 2 del citato contratto, pari ad € 4.000,00 per la
retribuzione relativa all'attività svolta a partire dalla stipula del contratto sino al 31 dicembre 2022, ricadente
nell'esercizio finanziario 2022, in favore della dott.ssa Gabriella Coccia, nata a Carini (PA) il 03/11/1979,
residente in Carini (PA), via Rosolino Pilo, 131B - C.F. CCCGRL79S43B780J, esperta in europrogettazione,
con P. IVA 06691130824, per l'incarico di Assistente al coordinamento a supporto delle attività relative al
progetto  “iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” sul
capitolo 473320 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022 Missione 7 Programma 1,
codice piano dei conti U.1.03.02.11;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è approvata, come di seguito riportata, la graduatoria relativa
alla selezione della figura professionale di Assistente al coordinamento a supporto delle attività relative
al progetto “iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” di
cui al DDG n. 656/2022:

CANDIDATO ESITO FASE 1 ESITO FASE 2 PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

Gabriella Coccia Ammessa alla 2. Fase con il
punteggio di 53 punti

IDONEA con 26 punti 79

Maria Antonietta Rumore Ammessa alla 2. Fase con il
punteggio di 49 punti

IDONEA con 18 punti 67

Tatiana Lo Iacono Non Ammessa.  Non risulta
in  possesso  dei  requisiti
specifici  e,  in  particolare  il
titolo  di  studio  posseduto
non  è  incluso  nell'Avviso
Pubblico

NON IDONEA

Maria Luisa Giordano Non Ammessa.  Non risulta
l'esperienza  minima  di  1
anno richiesta tra i  requisiti
di  ammissibilità  dell'Avviso
Pubblico.  Il  titolo di  studio
non appare coerente

NON IDONEA



 D.D.G. n. 2697 del 19/10/2022                                                                                        CUP: G69C20000060008

Art. 2 Per le  finalità esposte in premessa è approvato il contratto stipulato in data 19 ottobre 2022 fra il
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo e la dott.ssa Gabriella Coccia, nata a Carini (PA) il 03/11/1979,
residente in Carini (PA), via Rosolino Pilo, 131B - C.F. CCCGRL79S43B780J, esperta in europrogettazione
P. IVA: 06691130824,   per l'incarico di  Assistente al  coordinamento a supporto delle attività relative al
progetto “iHERITAGE – La piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo”.

Art. 3 Per le finalità di cui al precedente art. 2, è impegnata la somma di € 4.000,00 in favore della Dott. ssa
Gabriella Coccia, nata a Carini (PA) il 03/11/1979, residente in Carini (PA), via Rosolino Pilo, 131B - C.F.
CCCGRL79S43B780J,  esperta in europrogettazione P.  IVA: 06691130824,  quale retribuzione per l'Anno
2022  per  l'incarico  di  Assistente  al  Coordinamento  del  progetto  iHERITAGE,  a  supporto  delle  attività
relative  al  progetto  “iHERITAGE  –  La  piattaforma  ICT  per  il  patrimonio  culturale  UNESCO  del
Mediterraneo” sul capitolo 473320 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022 Missione
7 Programma 1, codice piano dei conti U.1.03.02.11.

Art.  4  Con successivo provvedimento,  e  a seguito della  stipula  di  apposito  addendum,  si  procederà  ad
impegnare la rimanente somma pari a € 16.000,00, relativa alla retribuzione per le attività nel corso dell'anno
2023,  sul  capitolo  473320  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2023  Missione  7
Programma 1, codice piano dei conti U.1.03.02.11.

Art.  5  Al  pagamento  della  retribuzione  indicata  nel  contratto  approvato  al  precedente  Articolo  2,  si
provvederà, per quanto concerne l'importo di € 4.000,00 relativo all'Esercizio finanziario 2022, in un'unica
soluzione previa consegna del report delle attività svolte ed emissione della regolare documentazione fiscale,
mentre  con  riferimento  al  rimanente  importo  di  €  16.000,00  relativo  all'esercizio  finanziario  2023,  si
procedera  trimestralmente,  a  servizi  resi  in  conformità  a  quanto  effettivamente  rendicontato  e  dietro
presentazione di regolare documentazione fiscale, con titoli di spesa intestati alla dott.ssa Gabriella Coccia,
esperta in europrogettazione, nata a Carini (PA) il 03/11/1979, residente a Carini (PA) in via Rosolino Pilo,
131B - C.F. CCCGRL79S43B780J, P.IVA: 06691130824.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi del comma 6 dell’art.
98 della l.r. 7 maggio 2015, n. 9, e sarà trasmesso al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.
Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la relativa registrazione ai
sensi dell'art. 9 della LR 15/4/2021 n. 9.

Il Dirigente Generale
      Lucia Di Fatta

       Il Dirigente dell'Area 1
          Marco Perciabosco

F.to L' Istruttore direttivo
            Gandolfo Ganci


	REGIONE SICILIANAASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

		2022-10-19T13:16:50+0200
	MARCO PERCIABOSCO


		2022-10-19T13:49:12+0200
	LUCIA DI FATTA




